PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUSTENTÁVEL - CIDERSU, no uso de suas atribuições previstas no Estatuto e no Contrato de Consórcio

Público, torna pública a prorrogação do período para as inscrições e a retificação do cronograma

constante do Anexo I do Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2021, conforme a seguir

especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

(...)

ANEXO I - CRONOGRAMA

27/12/2021 Início do período de inscrições, entrega de documentos e início do prazo
para solicitação de isenção da taxa de inscrição

03/01/2022 Término do prazo para solicitação da taxa de inscrição

04/01/2022 Publicação – Lista Preliminar de requerimentos de isenção da taxa de
inscrição deferidas

05/01/2022 Interposição de recurso - Lista preliminar de requerimentos de isenção da
taxa de inscrição indeferidas

06/01/2022 Resultado recurso - Lista final de pedidos de isenção deferidos e
indeferidos

17/01/2022 Término do Período de Inscrições e entrega de documentos

20/01/2022 Publicação – Lista Preliminar de Inscrições e Lista de atendimento
especializado

20/01/2022 Interposição de recurso – Lista preliminar de Inscrições

21/01/2022 Resultado Recurso – Lista Final de Inscrições

21/01/2022 Convocação para realização da 1ª Etapa – Prova Objetiva de

Múltipla Escolha

23/01/2022 Realização da 1ª Etapa – Prova Objetiva de Múltipla Escolha

24/01/2022 Publicação do Gabarito

24/01/2022 Resultado Preliminar – Prova Objetiva de Múltipla Escolha

25/01/2022 a
27/01/2022

Interposição de recurso da 1ª Etapa – Prova Objetiva de Múltipla

Escolha

28/01/2022 Resultado Definitivo – 1ª Etapa – Prova Objetiva de Múltipla

Escolha

28/01/2022 Publicação – Classificação Preliminar de Análise

Curricular

31/01/2022 a
02/02/2022

Interposição de Recurso – Lista Preliminar de

Classificação de Análise Curricular

03/02/2022 Publicação da Lista Definitiva de Inscrições e Classificação Geral no

Processo Seletivo Simplificado

04/02/2022 Homologação do Processo Seletivo Simplificado 002/2021

Carvalhópolis, 10 de janeiro de 2022.

____________________________

LUIZ GONZAGA RIBEIRO NETO

Presidente do Consórcio Intermunicipal para

o Desenvolvimento Regional Sustentável

CIDERSU